
اخبار كشور

نخستین همایش بزرگداشت روز تاریخ نگاری انقلاب اسلامی 
برگزار می شود

از ســاعت ۹:۳۰ روز شنبه ۲۴ دی، با حضور جمعی از محققین و پژوهشگران 
تاریخ انقلاب اسلامی، همایش بزرگداشــت روز تاریخ نگاری انقلاب اسلامی برگزار 
می شود. در این مراسم که در مرکز همایش های بین المللی سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران – تالار قلم – برگزار خواهد شد، از تعدادی از تاریخ نگاران انقلاب اسلامی 
تجلیل به عمل خواهد آمد. این آئین به همت مجمع هماهنگی مراکز تاریخ پژوهی 
و بانک های اسنادی ایران )مهتاب( برگزار می شود. گفتنی است شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در جلسه مورخ 1۴۰1/7/۲6 که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، روز ۲۵ 
دی ماه را به عنوان روز تاریخنگاری انقلاب اسلامی انتخاب کرد. روز ۲۵ دی 1۳67، 
حضرت امام خمینی)ره( طی پیامی، حجت الاسلام والمسلمین سید حمید روحانی را 

مامور تدوین تاریخ انقلاب اسلامی کرد.
»ما کتک نمی خوریم« رونمایی شد

آیین رونمایی از مســتند »ما کتک نمی خوریم« محصول شبکه پرس تی وی با 
حضور مدیر تولید مستند شبکه پرس تی وی، عوامل این اثر و تعدادی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد. مریم فرهنگ، مدیر تولید مستند شبکه پرس تی 
وی در این مراسم ضمن ابراز تشکر و قدردانی از عوامل تولید این اثر گفت: خوشحالم 
که پرس تی وی توانســت در راستای هدف اصلی خود که همان »صدای بی صدایان« 
است، چنین مستندی را تهیه کند. این مستند اولین قسمت از یک مجموعه مستند 
خواهد بود که در حوزه زنان در واحد مستند شبکه پرس تی وی تولید می شود و این 
روند ادامه خواهد داشت. فاطمه گودرزی تهیه کننده مستند »ما کتک نمی خوریم« 
نیز درباره این مســتند و ایده شــکل گیری آن گفت: ما در مجمع »داداندیشی زنان 
مســلمان« که یک سازمان مردم نهاد است و در راســتای حقوق زنان و حقوق بشر 
فعالیت می کند، پژوهش های بسیاری را در حوزه زنان انجام دادیم و اخیراً به این نتیجه 
رسیدیم که باید به صورت رسانه ای، پرونده حقوق بشر زنان در غرب،بررسی شود. اما 
نکته بسیار مهم برای ما این بود که با ادبیات و مستندات غربی، محتوایی به نمایش 
گذاشــته شود که ذهن انسان غربی را درگیر مقولات حقوق زنان و حقوق بشر کند. 
گودرزی افزود: در واقع، با این مستند سعی کردیم از جایگاه مطالبه گری به این موضوع 
بپردازیم و یک گفتمان جدید را شــکل دهیم. کار مهمی کــه در این پروژه صورت 
گرفت، این بود که همه پژوهشگران افرادی هستند که سال ها فعال حقوق بشری بوده 
و مدارک علمی آنها نیز مرتبط با حوزه حقوق زنان و حقوق بشر است. تهیه کننده این 
مســتند ادامه داد: تمرکز ما در این مستند روی حوزه خشونت خانگی است. اتفاقات 
بسیار فاجعه باری که فیلم ها و مستندات بسیاری وجود دارد که همچنان ادامه دارد و 
آمریکا هنوز کار خاصی برای حل آن نکرده چراکه در این مسئله، ضعف حقوقی مطرح 
اســت و بستر لیبرالیسم تفکری است که می گوید تو یک انسان آزادی و تبعات این 
آزادی این شــد که انسان آزاد به خودش اجازه دهد در قبال خواسته ها و امیال خود، 
هر واکنشی نسبت به جامعه داشته باشد. در این مستند سعی شد تا به طور دقیق به 
این مسئله پرداخته شود. زهره الهیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این مراســم گفت: شروع این مجموعه مستند بسیار حائز اهمیت است چراکه 
آغاز یک راه طولانی است و ما می خواهیم با همفکری و همدلی، هجمه ای را که علیه 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه زنان وجود دارد خنثی کنیم. هجمه هایی که آمریکا 
و غرب علیه ما به راه انداخته اند که آخرین آنها حذف ایران از کمیسیون مقام زن بود 
که آمریکا، پیشنهاددهنده حذف جمهوری اسلامی ایران از این کمیسیون بود. فاطمه 
قاســم پور نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
در این مراســم، گفت: نگاهی که گفتمان غرب به مسئله زنان دارد تفوق جنسیت بر 
انسانیت است، یعنی وقتی اولویت به جای انسانیت، جنسیت می شود، این دوگانه های 
زن و مرد یک دوگانه جدی می شود. در کنار آن رویکرد نظام سرمایه داری که همان 
تفوق سرمایه بر انسان است، باعث می شود که جنس مرد برتری پیدا کند و هنگامی 
که این برتری پیدا شــد، تمام حرکت جامعه و دولت ها به ســمتی می رود که نظام 
مردســالاری هم حاکم می شود و رویکرد به مرد به عنوان جنس برتر که می تواند در 
حوزه سرمایه داری نقش آفرینی جدی داشته باشد. از این رو، زنان هم تلاش می کنند 
به مثابه مردان وارد عرصه شوند و لذا زن از آن هویت جنسیتی و از آن سیستم نقش، 
تکلیف و حقی که اسلام برای حوزه زن دیده است، خارج می شود و یک نظام متفاوتی 

ساخته می شود و این گفتمان غرب در حوزه زنان است.
پخش زنده مسابقات قرآن از شبکه قرآن سیما

چهل و نهمین دوره مسابقات حفظ، قرائت و تلاوت قرآن کریم به میزبانی استان 
خوزستان به صورت زنده از شبکه قرآن و معارف سیما پخش می شود.

 این رقابت ها به مدت یک هفته از ۲۲ تا ۲۸ دی روی آنتن شبکه قرآن و معارف 
سیمای رسانه ملی خواهد رفت. آئین افتتاحیه چهل و نهمین دوره مسابقات حفظ، 
قرائت و تلاوت قرآن کریم پنجشــنبه ۲۲ دی همزمان با شــب میلاد حضرت زهرا 
ســلام الله علیها از ساعت 1۵ الی 17 در سالن اجتماعات شرکت ملی نفت در اهواز 
برگزار می شود. این دوره از مسابقات به طور زنده از ساعت 1۵تا ۲1 از شبکه قرآن و 

معارف سیما پخش می شود.
هیئت »عهد هشتادیا« همزمان با میلاد حضرت زهرا )س( 

افتتاح می شود
هیئت »عهد هشتادیا« در روز میلاد حضرت زهرا )س( با برگزاری جشن »آب 
و آســمان« راه اندازی می شــود. جمعی از هیئتی های کشور با رویکردی مردمی بنا 
دارند هیئتی برای دهه هشتادی ها و نوجوانان با نام »عهد هشتادیا« راه اندازی کنند. 
به گزارش فارس، این هیئت روز جمعه ۲۳ دی ماه همزمان با سالروز میلاد حضرت 
زهــرا)س( برنامه های خود را آغاز خواهد کرد. بناســت در روز میلاد حضرت زهرا 
)س( این هیئت، جشــن »آب و آسمان« را از ساعت 1۴در فاطمیه بزرگ تهران با 
سخنرانی حجت الاسلام علیرضا پناهیان و مولودی خوانی حنیف طاهری برگزار کند. 
عهد هشــتادیا در آینده گروه جهادی و دوره های آموزشی متعدد راه اندازی خواهد 

کرد. اطلاع رسانی برنامه های این هیئت از طریق سایت Ahd۸۰.ir  انجام می شود.
فاطمیه بزرگ تهران در خیابان فاطمی نرسیده به خیابان کارگر واقع است.

بیش از ۹ هزار اهل قلم
تا ۴۰۰ هزار تومان اعتبار خرید کتاب می گیرند

بیــش از ۹ هزار اهل قلم بین ۲۵۰ تا ۴۰۰ هــزار تومان اعتبار خرید کتاب از 
»سامانه خرید از کتابفروشی« دریافت می کنند.

با مساعدت معاونت امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اهالی قلم واجد 
شــرایط، اعتبار خرید کتاب از »ســامانه خرید از کتابفروشی« را دریافت می کنند. 
این اعتبار از روز شــنبه )۲۴ دی ماه 1۴۰1( همزمــان با میلاد حضرت زهرا)س( 
تا شــنبه )1۵ بهمن ماه 1۴۰1( همزمــان با میلاد حضرت علی )ع( برای اهالی قلم 
قابل استفاده خواهد بود. گفتنی است بر پایه اطلاعات ثبت شده در سامانه اهل قلم 
و آیین نامــه اجرایی اعتبار خرید کتاب )بن( اهل قلم، به بیش از ۹ هزار اهل قلم در 
پنج سطح مختلف بین ۲۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان اعتبار خرید کتاب از »سامانه خرید 
از کتابفروشی« به مبلغ کل بیش از ۲۳میلیارد ریال اختصاص پیدا کرده است. لازم 
به ذکر است اهالی قلم علاوه بر این اعتبار می توانند از یارانه یک میلیون ریالی که به 
کد ملی آنها اختصاص پیدا کرده نیز اســتفاده کنند. اهالی قلم واجد شرایط پس از 
دریافت پیامک مبنی بر اختصاص اعتبار خرید از »سامانه خرید از کتابفروشی«، به 
ســایت c.ketab.ir مراجعه و ضمن ثبت نام، یارانه اختصاص یافته را در کیف پول 
خود مشــاهده خواهند کرد. این اعتبار پس از نهایی شدن سفارش خرید کتاب، در 
مرحله پرداخت محاسبه خواهد شد.  آیین نامه اجرایی اعتبار خرید کتاب )بن( اهل 
قلم در ســامانه اهل قلم به نشانی ahleghalam.ketab.ir قابل دریافت و مطالعه 
است.  مرکز پشتیبانی با شماره تماس ۰۲1۹1۰۰۹۸۹۸ برای پاسخگویی و راهنمایی 
درباره فرآیندهای ثبت نام، فروش و خرید کتاب از »سامانه خرید از کتابفروشی« در 

نظر گرفته شده است.
»دوران داوری« روایتی مستند از زندگی رضا داوری اردکانی

جلد نخست از مجموعه کتاب های داستان فیلسوفان با عنوان »دوران داوری« 
که روایتی مســتند از زندگی رضا داوری اردکانی فیلسوف ایرانی است به قلم حامد 
زارع منتشر شــد. به گزارش خبرگزاری فارس، جلد نخست از مجموعه کتاب های 
داستان فیلسوفان با عنوان »دوران داوری« که روایتی مستند از زندگی رضا داوری 
اردکانی فیلسوف ایرانی است به قلم حامد زارع روزنامه نگار حوزه  اندیشه منتشر شد.

این کتاب شامل وقایع نگاری فرهنگی و فکری هشتاد و نه سال زندگی رضا داوری 
اردکانی است. بدیهی است به دلیل مواجهات و مباحثات داوری با چهره های پرشماری 
از تاریخ اندیشــه معاصر ایران از دهه چهل خورشیدی تا به امروز، »دوران داوری« را 
می توان دربردارنده داســتان روشنفکران و فیلسوفان ایرانی در قرن گذشته دانست. 
فهرســت و بخش بندی فصول کتاب »دوران داوری« مطابق بــا فراز و فرود زندگی 
رضا داوری در هفت فصل تدوین شــده است، عبور از یونانِ کوچک )1۳1۲-1۳۳۴( ، 
هوایِ تجددِ تهران )1۳۳۸-1۳۳۴( ، شاه نشینِ فلسفه )1۳۴6-1۳۳۸( ، در حلقة رنِدان 
)1۳۵۸-1۳۴6( ، نسیانِ غرب زدگی )1۳7۰-1۳۵۸( ، نفحاتِ فرهنگ )1۳7۰-1۳۸6( 

و زبانِ سُرخِ توسعه نیافتگی )1۴۰1-1۳۸6( فصول این کتاب را تشکیل می دهند.

رهبر معظم انقلاب: 
عزت و حکمت و مصلحت یک مثلث الزامی برای چارچوب 

ارتباطات بین المللی است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار  شنبه ۲۱ دی ۱۴۰۱ 
۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲3۲۱۶

اخبار ادبی و هنری

در دومین جلسه شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان صورت گرفت

موافقت رئیس جمهور  با افزایش سرمایه صندوق نوآوری به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان

مراحل سوریه  سازی
كه اتفاق نیفتاد

رضا صادقی
مخالفین نظام خطر سوریه  سازی را یک بازی رسانه ای برای ترساندن مردم 

می دانند. اما با تضعیف نظام کدام یک از اتفاقات زیر رخ نخواهد داد؟
1- بــا تضعیف نیروی انتظامی نخســتین و بیشــترین کالایی که به 
کشــور وارد خواهد شد اسلحه است. فرض کنید هزاران اسلحة موجود در 
پادگان ها و پایگاه های بسیج نیز در جامعه پخش شود. آیا از این اسلحه ها 
فقط برای انتقام از نیروهای امنیتی و بسیجی و خانواده های آنها استفاده 
خواهد شــد؟ بدون یک حکومت مرکزی چگونه می توان از درگیری  بین 
گروه های مسلحی که در محلات مختلف تشکیل خواهند شد، جلوگیری 
کرد؟ آیا هیچ اســلحه ای برای باج گیری یا تصفیه حساب و انتقام شخصی 

به کار نخواهد رفت؟
۲- الان فقــط نیــروی انتظامی مانع ورود میلیون هــا مهاجر فقیر از 
کشورهایی مانند افغانســتان و پاکستان است. اگر این نیرو تضعیف شود 
شاهد افزایش میلیونی جمعیت مهاجران در کشور خواهیم بود و به دنبال 
آن تولید مواد غذایی به دلیل ناامنی ها نیز کاهش خواهد یافت. در چنین 
شــرایطی آیا خطر قحطی و بیماری های فراگیر یک توهم اســت؟ هزارها 
تکفیری و اشــرار و قاچاقچی نیز همراه این جمعیت مهاجر هستند و یا از 
مرزهای عراق وارد کشور می شــوند. چند نفر ایرانی در حملات انتحاری 

کشته خواهند شد؟ 
۳- اختلافــات در بین مخالفین نظام زیاد اســت. مولوی عبدالحمید 
است که از حکومت طالبان حمایت می کند یک نمونه است. به طور قطع 
دانشجویان دختر و پسری که در دانشگاه ها تجمع می کردند با طرفداران 
او که به سادگی توسط طالبان مسلح خواهند شد، اشتراک نظری ندارند. 
درگیری نظامی بین گروه های سلطنت طلب  و منافقین نیز یکی از گامهای 
سوریه  ســازی خواهد بــود. با توجه به اختلاف ها و گســل های قومیتی و 
مذهبی و طبقاتی دیگری که در کشــور وجــود دارد، آیا خطر حذف نام 

ایران از نقشة جهان یک بازی رسانه ای برای ترساندن مردم است؟
انقلاب اســلامی ۵7 رهبری داشت که مقبولیتی عمومی داشت و در 
طول چند دهه مبارزه ، اعتماد مردم را جلب کرده بود و شاگردانی همفکر 
خود تربیت کرده بود. او دولت موقت را پیش از سقوط دولت شاهنشاهی 
تشــکیل داد. این دولت پس از شکســت نظام شاهنشاهی به سرعت خلأ 
قدرت را پر کرد. در واقع پیش از غرق شــدن کشــتی شاهنشاهی کشتی 
جدیدی ساخته شده بود و رهبر انقلاب اعتماد مردم را به آن جلب کرده 

بود و آنها را به کشتی جدید منتقل کرده بود. 
اکنون این کشــتی بدون اینکه بدیلی داشته باشــد از بیرون توسط 
کوسه ها تهدید می شود و عده ای نیز از درون قصد به آتش کشیدن آن را 
دارند. اینکه بیشــتر مردم حاضر نیستند به خیابان بیایند از ترس نیست. 
مــردم از وضعیت اقتصادی و فرهنگی کشــور راضی نیســتند و انتظار و 
اســتحقاق وضعیت بهتری را دارند. اما آنها نمی خواهند در آتش زدن این 
کشتی مشارکت داشته باشند و شاهد حذف نام ایران از روی نقشة جهان 

باشند. 
در انقلاب اســلامی ۵7 برای مدتی تعدادی از جوانان مســلح شدند. 
امــا به دلیل اینکه انقلاب رهبر داشــت و این رهبــر مورد پذیرش عموم 
مردم بود، یک دستور رهبر انقلاب مبنی بر اینکه اسلحه ها را به پادگان ها 
تحویل دهید، برای بازگشــت امنیت کافی بــود. اما در یک انقلاب بدون 
رهبر، چه کســی قرار است سلاح هایی را که در جامعه پخش شده است، 
جمــع آوری کند؟ آیا گروه های تجزیه طلب به دنبال تصاحب ســلاح های 

سنگین و استفاده از آنها نخواهند بود؟
۳- اکنون نســبت به ســال ۵7 نیروهایی که به دنبــال تجزیة ایران 
هســتند، قوی تر شــده اند. کشــورهای رقیب و دشــمن نیز هیچ گاه تا 
این اندازه نســبت به اصل وجود کشــور ایران کینه نداشته اند. در چنین 
وضعیتی هزارها نفر از نیروهای داعش که در کشــورهای همسایه منتظر 
فرصتی برای رخنه به مراکز جمعیتی و عملیات انتحاری هســتند، خطر 
اصلی نیســتند. خطر اصلی کشورهایی مانند عربســتان و ترکیه هستند 
و با تضعیــف حکومت مرکزی حتی کوتوله هایــی مانند امارات و بحرین 
و جمهوری آذربایجان و کردســتان عراق نیز نســبت به خاک ایران عزیز 

طمع می کنند.
مرزهای ایران در کل تاریخ فقط در چهل ســال گذشته بدون تغییر 
مانده اســت. این ثبــات مرزها به دلیل قدرت حکومت مرکزی اســت. با 
تضعیــف این قدرت مداخلات خارجی و ادعاهای مرزی نیز به بحران های 
بــالا اضافه خواهد شــد. در همان یک ماه نخســت خودروهای نظامی با 
پرچم کشــورهای امارات و ترکیه و کردستان عراق در شهرهای مختلف 
مرزی مانند بوموسی، تبریز و سنندج مشاهده خواهند شد. بنابراین تلفات 
مردمی ناشــی از مداخلات خارجی و دفاع از مرزهای ایران در برابر طمع 

کشورهای بیگانه را نیز به تلفات بالا اضافه کنید. 
فقط به نقش نفت خوزســتان در زندگی میلیون ها شــهروند ایرانی 
توجــه کنید. نیروهای تجزیه طلب زیادی هســتند که این نفت را متعلق 
به ســرزمین مورد ادعای خود می دانند. حکومت کنونی ایران برای حفظ 
خوزستان و اروندرود تجاوز عراق را با پیروزی به پایان رساند. توجه کنید 
که همین الان اگر نیروی انتظامی نباشد، یک گروهک به راحتی می تواند 
جریان انرژی به شــهرهای بزرگ را قطع کند. اگر بعد از تضعیف حکومت 
مرکــزی ایران گروه های تجزیه طلب برای یک مــاه جریان انرژی را قطع 
کننــد، آیا در تهــران بدون آب و برق و گاز و بنزیــن تلفات میلیونی رخ 
نمی دهد؟ کدام دسته از جوانان آشوبگری که به خیابان می آیند می توانند 
تضمین کنند با تضعیف دولت جریان آب و دارو و خوراک و سوخت برای 
جمعیت میلیونی شهرهای بزرگ قطع نمی شود؟ گروه های خرابکار زیادی 
هســتند که تمایل دارند در تاسیســات هســته ای خرابکاری کنند و اگر 
حکومت مرکزی ایران تضعیف شــود، کدام یک از گروه های مخالف نظام 

توان جلوگیری از نشت اورانیوم را دارند؟ 
۴- در چنــد دهة اخیر بحران آب در کشــور باعث اختلافات قومی و 
استانی شده اســت. به عنوان نمونه اکنون با مراقبت نیروی انتظامی آب 
آشامیدنی از اســتان الف به اســتان هایی مانند ب وج می رسد و زندگی 
میلیون ها نفر وابســته به تلاش شــبانه روزی نیروی انتظامی برای تداوم 
جریان این آب اســت. ولی برخی از کشاورزان استان های الف وب ادعای 
مالکیت ایــن آب را دارند. در چنین وضعیتی بــه محض تضعیف قدرت 
نیروی انتظامی آب از سرچشــمه قطع خواهد شد و حتی به استان ب نیز 
نمی رســد و میلیون ها نفر در کویر مرکزی ایران از آب آشامیدنی محروم 
خواهند شد. اختلافات محلی و گســل های قومی و زبانی و محلی از این 
دست در تمام مناطق کشور وجود دارد که با تضعیف قدرت مرکزی فعال 
خواهند شد و با توجه به حجم اسلحه ای که در جامعه پخش خواهد شد،  

هر کدام قابلیت بحران  سازی و تخریب زیادی دارند. 
اینکه در حوادث اخیر بیشــتر مردم از ترس به خیابان ها نیامدند اهانت 
به مردم شــجاع این کشور است. سیاســتمداران غربی نیز سالهاست گمان 
می کنند اگر مردم ایران را از نظر اقتصادی رنج بدهند، آنها شورش خواهند 
کرد. اما سکوت مردم ایران از ترس نیست. مشکلات اقتصادی نیز در ایران با 
اینکه زیاد اســت، اما باعث شورش نمی شود. مردم ایران تاریخ قرن ها ناامنی 
را در ذهن خود دارند و این ذهنیت تاریخی به آنها یاد داده اســت که برای 

هر پیشرفت و تغییری نخست باید امنیت وجود داشته باشد.

ساختن امت واحده؛ اختیاری و نه جبری
»اگــر خــدا می خواســت، همه شــما را یک امــت واحد 
قرار می داد.)اما خداوند خواســت به وســیله اختیار و اراده، 
انســان های کامل از انســان های ضعیف مشــخص شوند( و 
)خداوند( هرکس را بخواهد گمراه می کند)با توجه به انحرافات 
درونی فرد( و هرکس را بخواهد)و شایســته هدایت بداند به 
خاطر زمینه های درونی او( هدایت می کند. شما به طور قطع 
در برابر اعمالی که انجام می دادید مسئولید و از شما)در روز 

قیامت( سوال می شود.«
نحل- ۹3

در پرتو وحی

با موافقت رئیس جمهــور و تصویب هیئت امنای 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، میزان ســرمایه این 
صندوق در طی ۵ ســال به مبلــغ ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش یافت تا صــرف حمایت از تأمین مالی 

شرکت های دانش بنیان شود.
دومین جلســه شــورای راهبری فناوری هــا و تولیدات 
دانش بنیان عصر سه شنبه به ریاســت آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی تشکیل شــد. در این جلسه با موافقت رئیس جمهور 
و تصویب هیئت امنای صندوق نوآوری و شــکوفایی، میزان 
ســرمایه این صندوق در طی ۵ ســال به مبلــغ 1۰۰ هزار 
میلیــارد تومان افزایش یافت تا صرف حمایت از تامین مالی 

شرکت های دانش بنیان شود.
گزارش روند اجرای قانــون جهش تولیدات دانش بنیان 
مبتنــی بر تصویب 11 آیین نامه تکلیفی در هیئت دولت نیز 

در این جلســه ارائه شد. در ادامه جلســه دستورالعمل های 
مرتبط با اعتبار مالیاتی بخش تحقیق و توسعه، اعتبار مالیاتی 
سرمایه گذاری مشترک بانکی و صندوق نوآوری و شکوفایی 
در شــرکت های دانش بنیان و منع رقابت بخش دولتی با این 

شرکت ها به تصویب رسید.
رئیس جمهور در این جلسه در سخنانی بار دیگر بر عزم 
دولت در حمایــت از فعالیت های دانش بنیان، در راســتای 

اجرایی  سازی کامل قانون جهش تولیدات دانش بنیان تاکید 
کرد و گفت: هرگونه حمایت از این بخش در حقیقت هزینه 

نیست، بلکه سرمایه گذاری است.
آیــت الله رئیســی گفــت: حمایت هــا بایــد به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که به تحول و سرعت بخشیدن به فرآیند 
 اجرایی  ســازی قانون جهش تولیدات دانش بنیان در کشــور

بینجامد.

سرویس سیاسی-
2۱ دی ماه یازده ســال پیش و در آستانه اربعین 
حســینی بود که شــهید مصطفی احمدی روشن، 
دانشمند جوان هسته ای ایران درحالی که به محل کار 
بزدلانه  و  ناجوانمردانه  اقدام  به واسطه  می رفت  خود 
تروریست ها و دست نشاندگان آمریکا و صهیونیزم به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.
دانش آموخته مهندســی شــیمی و دکترای رشته نانو 
بیوتکنولوژی دانشــگاه شریف بود. شهید مصطفی احمدی 
روشــن، دانشــمند جوان و هســته ای کشــورمان یکی از 
پایه گذاران ســایت هسته ای نطنز بود که در طول سال های 
خدمت و فعالیت در بخش های صنعت هسته ای کشورمان 
به ویژه در بخش تأمین کالاها و خرید تجهیزات هســته ای 
مرتبط با غنی  ســازی در زمان تحریم ها، کارنامه مطلوب و 

مؤثری از خود به جای گذاشت.
احمدی روشن، سرانجام ۲1 دی ماه هزار و سیصد و نود 
در آستانه اربعین حســینی و درحالی که به محل کار خود 
می رفت به واسطه اقدام ناجوانمردانه و بزدلانه دو تروریست 

موتورسوار به درجه رفیع شهادت نائل شد.
آن روز، تروریســت ها که دست نشاندگان دشمنان این 
مرز و بوم بودند به خیال اینکه با ترور دانشمندان هسته ای، 
راه پیشــرفت صنعت هســته ای ایران متوقف می شــود با 
چسباندن یک بمب مغناطیسی به خودروی احمدی روشن 
که یک دســتگاه خودروی پژو ۴۰۵ بود او را به شــهادت 

رساندند.
روایت همسر احمدی روشن از روز شهادت

همسر شهید روز شــهادت احمدی روشن را این گونه 
روایت می کند: ۲1 دی ماه ســال ۹۰؛ روز شهادت مصطفی، 
ســاعت ۸ صبح بود. آقا مصطفی معمولاً سیاه نمی پوشید، 
مثلًا این طور نبود که دهه اول محرم را کامل ســیاه بپوشد. 
سال ۹۰ یعنی همان سالی که شهید شد گفت: »من امسال 
می خواهم تمام محرم را مشــکی بپوشم.« صبح روز حادثه 
که نزدیک اربعین بود، وقتی سیاه پوشید گفتم: »چرا سیاه 
می پوشی؟« خندید و به شــوخی گفت: »دلم می خواهد«. 
زیاد اهــل تظاهر نبود، مثل همیشــه از خانه رفت بیرون. 
صدای آسانسور را شنیدم رفت. من علیرضا را بردم مهد بعد 

برگشتم خانه. امتحان داشتم، درس می خواندم.
بعــد پســرخاله ام زنــگ زد، او در دفتر نهاد ریاســت 
جمهوری کار می کند. مصطفی را به اسم مصطفی احمدی 
می شــناختند نه مصطفی احمدی روشــن. پسرخاله ام آن 
روز تلفنی پرســید: »فامیلی آقا مصطفی چیست؟« گفتم: 
»احمدی روشــن.« بعد تلفن را قطع کــرد. نفهمیدم چرا 
تلفن قطع شــد. ساعت نه و نیم صبح بود. من داشتم درس 
می خواندم، نگران نشــدم ولی چند دقیقه بعد ناگهان حالم 
بــه هم ریخت. زنگ زدم به پســرخاله ام نپرســیدم ماجرا 
چیست؟ گریه کردم، فهمیدم. چطوری فهمیدم را نمی دانم؟ 
حالم بد و بدتر می شد تا اینکه گفتند: »آقا مصطفی در دم 

شهید شده، حتی زخمی هم نشده.«
مجاهدت های شاخص شهید احمدی روشن

شــهید احمدی روشــن دانشــمند جوان کشورمان، 
مســئولیت اجرائی ستاد تدابیر ویژه ســازمان انرژی اتمی 
)تأمین و بومی  ســازی دهها کالای بسیار پیچیده و حساس 
صنعت هسته ای برای اولین بار در کشور(، معاونت بازرگانی 
سایت غنی  ســازی نطنز و تأمین اقلام و تجهیزات صنعت 
غنی  ســازی و همچنین مدیریت فناوری در حوزه هسته ای 

سازمان را بر عهده داشت.

علاوه بر این، پژوهش در پروژه ساخت غشاهای پلیمری، 
تحقیق و برنامه ریزی درخصوص موشک های دست ساز برای 
انتقال تکنولوژی آســان به مبارزین فلســطینی، مدیریت و 
راهبری پروژه کشف، خنثی  سازی و دفع ویروس استاکس نت 
)خطرناک ترین بدافزار سایبری دنیا و آغازگر نسل جدیدی 
از جنگ ســایبری(، فعالیت مؤثر کارشناســی در راه اندازی 
سایت غنی  سازی نطنز، دستیابی جمهوری اسلامی ایران به 
غنی  ســازی اورانیوم ۳/۵ ٪ و ۲۰ ٪ طی ســال های ۸۳ تا ۸۸ 
بخشــی از ابتکارات، مســئولیت ها و مجاهدت های شاخص 

شهید احمدی روشن بوده است.
ترور شهید احمدی روشن؛

نشانه شکست استکبار جهانی
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در تاریخ 
1۴۰1/1۰/۲۲ در پیامی ضمن تســلیت شهادت دانشمند 
جوان، شهید احمدی روشن در حادثه تروریستی در تهران، 
این ترور بزدلانه را نشانه به بن بست رسیدنِ استکبار جهانی 
به سردستگی آمریکا و صهیونیزم، در مقابله با ملت مصمّم و 

مؤمن و پیش رونده ایران اسلامی دانستند.
در بخشــی از این پیام آمده بود: »این ترور بزدلانه که 
عاملان و طراحانش هرگز جــرأت نخواهند کرد به جنایت 
کثیف و پلید خود اعتراف کنند و مســئولیت آن را بپذیرند 
مانند دیگر جنایات شــبکه تروریزم بین الملــل دولتی، با 
طراحی یا همراهی ســرویس های سیا و موساد عمل شده 
و نشانه به بن بســت رسیدنِ استکبار جهانی به سردستگی 
آمریــکا و صهیونیزم، در مقابله با ملــت مصمّم و مؤمن و 
پیشرونده ایران اسلامی اســت. رشد شتابنده علمی و فتح 
قله هــای دانش که با همت و عــزم جوانان مؤمن و غیور و 
توانائی چون مصطفای شهید رونق یافته، امروز قائم به هیچ 
فردی نیســت، این یک جنبش تاریخی و برخاسته از یک 
عزم خلل ناپذیر ملی است. ما به کوری چشم سران اردوگاه 
استکبار و نظام سلطه، این راه را با قوت و اراده راسخ دنبال 
خواهیم کرد و پیشرفت رشک آور ملت بزرگ خود را به رخ 
دشمنان عنود و حســود خواهیم کشید، و البته از مجازات 
مرتکبــان این جنایت و عاملان پشــت صحنه آن هم هرگز 

چشم پوشی نخواهیم کرد.«
بخشی از دست نوشته ها و وصیت نامه شهید

شــهید احمدی روشن که پرورش یافته انقلاب اسلامی 

بــود در وصیت نامه و دست نوشــته هایی که حکایت از عزم 
و اراده انقلابــی، شــهادت طلبی و آخرت جویــی او دارد، 
مناجات ها و فرازهای قابل تأملی را به رشته تحریر درآورده 

است.
 »چه گویم که در کوچه آقا امام حسن علیه السلام چه 
دید؟! چه گویم که علی علیه السلام ۲۵ سال چه کرد؟ چه 

گویم که نطفه حکمیت در چه روزی بسته شد؟ 
چه گویم که فرق علی را در دوشنبه منحوس شکافتند 
یا در ۲1 رمضان ۴۰ )هـــ. ق(؟ چه گویم که در چه روزی 
جگر پاره پاره بر تشت ریخت؟ چه گویم در چه روزی سری 
را بــه نیزه کردنــد؟ چه گویم که در چــه روزی پایی را از 
زیر ناقه با زنجیر بســتند؟ چه گویــم که چه روزی بود که 
باقر علیه الســلام را به شهادت رســاندند؟ چه گویم که چه 
روزی صادق علیه الســلام را به شهادت رساندند؟ چه گویم 
کــه چه روزی بود که مردی در زندان دعای موت را زمزمه 
می کرد؟ چه گویم که چه روزی بود آن روز که مردی به یاد 
جدش خود را بر روی خاک ها غلتاند و می گفت »یا جداه«؟ 
چه گویم که چه روزی بود که مردی جگرش می سوخت و 
فریــاد می زد ولی آکله الاکبــادی حرف می زد که صدایش 
را نشــنوند؟ چه گویم شــمس دهم چگونه سرخ فام غروب 
غریبانه کرد؟ چه گویم که مردی با 1۸ ]۲۹[ ســال ســن 
مثل مادر قد خمیده اش در خون غوطه خورد؟ و چه گویم 
درباره مردی که در سرداب مقدس از گناهان شیعه به خدا 

استغفار می کرد؟
هرکس به طریقی دل او می شکند/ بیگانه جدا دوست 
جدا می شکند/ بیگانه اگر می شکند باکی نیست/ از دوست 

بپرسید چرا می شکند
در طول کل تاریخ بشریت شاید فقط چندسالی دنیا 
به خود حکومتی الهی دیده باشد و آن پس از حکومت و 
پادشاهی سلیمان و داوود، ده سال حکومت حضرت رسول 
در مدینه و ۵ ســال حکومت حضرت امیر علیه السلام و 
چند ماه حکومت امام مجتبی علیه السلام می باشد و دیگر 
تاریخ در طول 1۴۰۰ سال طلوع اسلام حکومتی با پایه و 
اساس الهی به خود ندیده است. تا اینکه انقلاب ما به وقوع 
پیوســت. در حدود نیم میلیون شهید خون خود را ارزانی 
این نهال کردند تا پابرجا بماند و بعد آن را به نسل انقلاب 
که تقریباً پس از ســال ۵7-۵۸ به دنیا آمدند ســپردند و 

حال آن زمانی رســیده که این نســل از انقلاب برگشته 
است. روگردانده چرا؟!

بســیاری نامردها چهره در نقاب تزویر پوشــانده اند و 
خود را خیرخواه مردم می دانند. نمی گذارند که چشم مردم 

حقیقت را ببیند.
به گفته شهید چمران: وقتی کوس جنگ به صدا درآید 
شــناختن مرد از نامرد آسان می شــود«. اینان همان هایی 
هســتند که وقتی بوی خون به مشام شــان رسید در هفت 
ســوراخ خزیدند و شانه خالی کردند و حال آمده اند و داعیه 
انقــلاب را دارند، کجا بودید وقتی بچه های ما در خون وضو 
می ساختند آیا کور بودید و ندیدید؟ حال به گورستان بروید 
و ببینید تاریخ بشــریت تا به حال مانند این همه جوان ما 
دیده اســت که غالباً با ســنی حدود 1۸-۲۲ سال خود را 
در کام مرگ انداختند، حال مجالس که برای شــهدا برگزار 
می شود خالی است. به خدا که همه این ها جواب دارد. چرا 
نمی دانید که بزرگ ترین نعمت را خدا به ما داده اســت که 
در حکومتــی الهی زندگی می کنیم به رهبری ولایت فقیه. 
گوشتان را باز کنید و بشنوید سخن،  سخن گوی آمریکایی 
که گفت:  »اگر ما جایگاهی به عنــوان ولی فقیه را بر زورق 
تردید بنشــانیم بزرگ ترین بار را از دوش خود برداشته ایم« 
آیا حالا اگر کسی با این اصل مخالفت دارد جیره خور آمریکا 

نیست؟
از طرفی با عمال داخلی ما را تحت فشــار قرار داده اند 
از طرفی با محاصره های اقتصادی گلوی ما را می فشــارند و 
با این دو اصل مــردم را در مضیقه قرار داده اند تا از انقلاب 

روگردان شوند.
و ای کاش مــردم می توانســتند بدانند که چه کســی 
خیرخــواه آنان اســت، چپی ها داعیــه اصلاح طلبی دارند، 
راستی ها نیز داعیه صاحب انقلابی را دارند و به امیرالمؤمنین 
قسم که هیچ کدام خیرخواه مردم و انقلاب نیستند و همه 

به منافع خود می اندیشند.
امام خمینی)ره( فرمودند: »پشتیبان ولایت فقیه باشید 
تا به انقلاب آســیبی نرسد« و حال من تصمیم گرفته ام در 
آخرت و پل صراط با کسانی که مخالف انقلاب و ولی فقیه 

هستند روبرگردانم.
اما کار مهم و سختی که بر دوش ما نهاده شده این است 
کــه با این تحریفات مبارزه کنیم و کار ما شــاید به مراتب 
مهم تر از کار شهداست که اگر انقلاب از این وهله خارج شود 
ما هم پاسدار انقلاب بوده ایم و هم پاسدار خون شهدا و شاید 
اجر و ثواب ما بیشــتر از آنها باشد. و این ممکن نیست غیر 
از این که به طور کامل پشتیبان ولی فقیه باشیم که فرموده 
حضرت صاحب الزمان می باشد. و این استدلال ]را[ به قول 
حضرت امام)ره(بعضی ها نمی دانند و اگر دانسته باشند و با 
ولی فقیه مخالفت کنند مرتد هســتند، حال می فهمیم چرا 
امام زمان ظهور نمی کننــد. چون واقعاً که دین چیزی جز 
بر روی زبان ها نیست و یقیناً در قلوب و دل ها نیست. حال 
اگر مهدی)عج( ظهور کند مردم باز هم یادشــان می رود و 
حالا بیا و بگو مردم این مهدی اســت که 1۴۰۰ سال ضجه 

زدید که بیا بیا...
خدایا مــا را در امتحانی ســخت تر از این قــرار مده، 
بســیار دعا کرده ام که ای کاش جــزءآن ۳ تن بودم ]که[ با 
علی علیه السلام ماندند ولی کمتر دعا کرده ام که ای کاش در 
آن زمانه می زیســتم چون با خواندن تاریخ ]و[ کمی تعقل 
لَامُ عَلیَ مَنِ اتبََّعَ  دریافتم که ما مرد امتحان نیســتیم. وَالسَّ
الهُْدَی... و بر هر کس که از هدایت )راه راست( پیروی کند 

درود باد.

شهید احمدی روشن ستاره پرفروغ صنعت هسته ای ایران

صهیونیستی  رژیم  ارتش  اطلاعات  رئیس سابق 
در مصاحبــه ای ضمن منحصر به فرد توصیف کردن 
سردار ســلیمانی گفت که تل آویو آمریکا را متقاعد 
کرد که سردار سلیمانی تهدیدی فوری برای نظامیان 

آمریکایی بوده است.
»تامیر  هایمان« رئیس ســابق اطلاعــات ارتش رژیم 
صهیونیســتی فاش کرد که تل آویو، آمریکا را متقاعد کرده 
که سردار »قاســم ســلیمانی« فرمانده فقید سپاه قدس 
»تهدیدی فوری« برای نظامیان آمریکایی به شمار می آمده 

است.
به گزارش فارس، ســه ســال پیش، آمریکا در اقدامی 
تروریســتی سردار قاسم سلیمانی را در حالی که به دعوت 
رسمی نخست وزیر وقت عراق به این کشور سفر کرده بود، 
پس از خروج از فــرودگاه، طی عملیاتی ترور کرد. ایران با 
تروریستی دانستن این عملیات آمریکایی ها، تاکید دارد که 

انتقام این جنایت آمریکایی ها را خواهد گرفت.

تامیر  هایمان پیشتر نیز گفته بود که اسرائیل اطلاعاتی 
را برای آمریکا درباره سردار سلیمانی ارائه کرده بود اما بیان 
کلمه »تهدید فوری« مطابق همان کلمه ای است که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا به کار برده است. ترامپ 
پس از ترور سردار سلیمانی در جمع خبرنگاران مدعی شده 
بود: »سلیمانی در حال طراحی حملات قریب الوقوع و شوم 
علیه دیپلمات ها و نظامیان آمریکایی بوده اســت اما ما در 

عمل او را گرفتار کرده و به او خاتمه دادیم.«
تامیر  هایمان که این سخنان را در مصاحبه با »جویش 
نیوز« مطرح می کرد، گفت: »پس از آنکه گروههای نظامی 
سلیمانی به شکست داعش کمک کردند، آمریکا بر سر راه 
او ایســتاده بود چون می خواست خاورمیانه را کنترل کند 
بنابراین، تمرکــز وی از داعش به حضور آمریکا در منطقه 

تغییر کرد.«
این مقام اطلاعاتی ســابق رژیم صهیونیســتی افزود: 
»اســرائیل، آمریکا را درباره فعالیت های مخرب سلیمانی 

علیه آمریکایی ها متقاعد کرد. آمریکا به طور عمده بر مبارزه 
با تروریســم! و نه ایران متمرکز بود. ما به ارائه اطلاعات و 
تحلیل های مشترک پرداخته و طی یک دوره طولانی مدت، 
در نهایت آنها متقاعد شــدند که سلیمانی تهدیدی فوری 
برای زندگــی آمریکایی هــا و وضعیت راهبــردی آن در 

خاورمیانه است.«
رئیس سابق اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
مصاحبه خود اذعان کرد که ســردار سلیمانی »بی نظیر« 
بوده و توانایی گســترده ای در فرماندهی و رهبری داشته 

است.
تامیر  هایمــان اضافه کرد: »وی می توانســت بر روی 
تپه ای در ســوریه بایستد و به نیروهای خود اشاره کند که 
چگونه راهبردی را که چند ساعت پیش طراحی و تایید آن 

را از رهبری ایران گرفته، به پیش ببرد.«
این مقام اطلاعاتی سابق رژیم صهیونیستی مدعی 
شــد: »در ســال ۲۰16 وی طرح جامعــی را درباره 

چگونگی تضمین تبدیل سوریه به لبنان دوم ارائه داد.«
وی مدعی شــد که سردار سلیمانی طرح های مشابهی 

نیز درباره عراق و یمن در نظر داشته است.
سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس نایب رئیس شهید 
ســازمان الحشدالشــعبی عــراق و جمعی از یارانشــان، 
بامداد ســیزدهم دی ماه 1۳۹۸ به دســتور دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا در اقدامی جنایتکارانه در حمله 

پهپادی به شهادت رسیدند.
دو روز پس از شــهادت سردار سلیمانی فرمانده شهید 
نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی و ابومهدی 
المهندس نایب رئیس شــهید ســازمان الحشدالشعبی در 
فــرودگاه بغــداد، پارلمان عــراق لایحه اخــراج نظامیان 
آمریکایی از این کشور را تصویب و دولت این کشور را ملزم 
کرد که به حضور تمام نیروهــای بیگانه به رهبری آمریکا 
در خاک عــراق پایان دهد؛ اما اجرای این مصوبه در دولت 

پیشین عراق به طور کامل عملی نشد.

وزیر امور خارجه در دیــدار معاون وزیر خارجه 
سوریه با تأکید بر ضرورت ارتقای مناسبات 2 کشور 
در حوزه های مختلف، توسعه همکاری ها در حوزه های 
اقتصادی را ضرورتی اجتناب ناپذیر برای بهره گیری از 

ظرفیت های موجود خواند.
»ایمن سوسان« معاون وزیر خارجه سوریه عصر دوشنبه 
1۹ دی مــاه با حســین امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران دیدار کرد. در این دیدار توســعه 
روابط فیمابین و آخرین تحولات سوریه و منطقه مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
امیرعبداللهیان در این دیدار، بــر اهمیت روابط ممتاز 

جمهوری اســلامی ایران و سوریه و همکاری های نزدیک دو 
کشور برای برقراری ثبات، امنیت و آرامش در منطقه تأکید 

کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان با تأکید بر ضرورت ارتقای 
مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف، توسعه همکاری ها 
در حوزه هــای اقتصادی را ضرورتــی اجتناب ناپذیر برای دو 

کشور به منظور بهره گیری از ظرفیت های موجود خواند.
ایمن سوسان معاون وزیر امور خارجه سوریه نیز در این 
دیدار یاد و خاطره سردار شهید سلیمانی و نقش ویژه ایشان 
در مبارزه با تروریســم در سوریه و منطقه را گرامی داشت و 
با قدردانی از حمایت های جمهوری اســلامی ایران از سوریه 

در مقابلــه با تروریســم و افراط گرایی و کمک به حل وفصل 
سیاسی بحران ســوریه، بر روابط ممتاز فیمابین که بر پایه 
دیدگاه راهبردی مقامات عالیه دو کشــور پایه ریزی شــده 

است، تأکید کرد.
وی همچنین وزیر امور خارجه کشــورمان را در جریان 

آخرین تحولات روند سیاسی حل بحران سوریه قرار داد.
حمایت وزارت خارجه از حضور موثر بانوان دیپلمات

در جایگاه های مدیریتی
حســین امیرعبداللهیان دیروز دوشــنبه در مراســم 
گرامیداشت میلاد باسعادت حضرت صدیقه کبری )س( در 
وزارت امور خارجه با برشــمردن برخی شاخصه های متعالی 

شــخصیت حضرت فاطمه)س( و جایگاه ایشــان در معرفی 
نقش متعالــی زن در جامعه و خانواده، حرکت بانوان ایرانی 
در مســیر تعالیم بانوی دو عالم را حرکتی مترقیانه و در تراز 

بانوان ایران اسلامی نامید.
وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه، با تشــریح نگاه 
دستگاه دیپلماسی کشور نسبت به بانوان وزارت امور خارجه، 
نقش بانوان دیپلمات در معرفــی ظرفیت ها، توانمندی ها و 
جایگاه »زن ایرانی« در عرصه های بین المللی را دارای اهمیت 
ویژه خوانــد و بر رویکرد وزارت امــور خارجه در حمایت و 
تسهیل حضور هر چه موثرتر و شاخص تر بانوان دیپلمات در 

جایگاه های مدیریتی در داخل و خارج از کشور تأکید کرد.

تأكید ایران و سوریه بر توسعه همکار ی های اقتصادی

جزئیات جدید مقام اطلاعاتی اسرائیل درباره ترور »سردار سلیمانی«

جنبش حزب الله لبنان در واکنش به هتاکی نشریه 
فرانسوی شــارلی ابدو تأکید کرد امام خامنه ای تنها 
رهبر یک کشور بزرگ نیست، بلکه پیشوای یک امت 

است.
به گزارش فارس، جنبش حزب الله لبنان، در بیانیه ای به 
اهانت مجله »شارلی ابدو« و انتشار کاریکاتورهای توهین آمیز 

در این نشریه فرانسوی واکنش نشان داد.
بنابر گزارش رادیو »نور« لبنان، حزب الله اعلام کرد: »بار 
دیگر، مجله شوم شارلی ابدو اهانت ها و تعرض های بیشتری 
علیه مقدسات و جایگاه ها مرتکب می شود؛ همان نشریه ای 
که بارها به قدسیت رسول اعظم ما ]حضرت[ محمد صلی الله 
علیه و آله و ســلم، کرامت مســیح علیه السلام و بسیاری از 

نمادهای ادیان آسمانی اهانت کرده است.«

حــزب الله تأکید کــرد: »و اما این نشــریه امروز و در 
قالب کاریکاتور های طنز اهانت به بالاترین مقام اسلامی و 
دینــی جهان امروز را هدف خود قرار می دهد. حضرت امام 
خامنه ای )دام ظله( تنها رهبر یک کشور بزرگ نیست، بلکه 
امام یک امت، مرجع دینــی ده ها میلیون مؤمن و عنوانی 
بزرگ برای انسانیت، آزادی، کرامت، مقاومت، ظلم ستیزی 
و امروزه نماد اسلام، قطب و خورشید درخشان آن است که 
علیه طاغوت در جهان و مستکبران فریاد بلند سر می دهد.«

در ادامــه این بیانیه آمده اســت: »ما در حزب الله اقدام 
قبیح این مجله را به شــدت محکوم و آن را تقبیح می کنیم 
و از تمام آزادگان و شــرافتمندان جهان نیز می خواهیم که 
ایــن اقدام را رد و آن را محکوم نمایند. ما همچنین از دولت 
فرانســه می خواهیم که برای مجازات افــراد دخیل در این 

اقدام به علت تعرض به مقدسات و کرامت یک امت اقدامات 
قاطعانه ای اتخاذ نماید.«

مقاومت لبنان تصریح کرد: »پنهان شدن در ورای الفاظ 
آزادی عقیده، آزادی بیان و آزادی رسانه نخ نما شده است و 
دیگر فایده ای برای طرفداران آن ندارد. همه ما شاهدیم که 
غرب چنانچه نظرات، مواضع یا رســانه ها با منافع سیاســی 
اولیه اش در تضاد باشــند، چگونه و با شــدت با آنها برخورد 

می کند.«
حزب الله در پایان تأکید کرد: »دولت فرانســه باید نزاع 
سیاسی اش با ایران را از اجازه به مجلاتی وقیح مانند شارلی 
ابــدو برای اهانت به مقدســات، کرامت انســانی، جایگاه ها 
و نمادهــای آن تفکیک نماید و در اهانت به این مقدســات 

شریک نباشد.«

پیش از این و در پی اقدام توهین آمیز نشــریه فرانسوی 
شــارلی ابدو، سفیر فرانســه در تهران به وزارت امور خارجه 

ایران احضار شده بود.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در 
بیانیه ای در واکنش به اقدام موهن این نشریه فرانسوی اعلام 
کرد که در گام نخست فعالیت انجمن ایران شناسی فرانسه 

در ایران را تعطیل می کند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز با بیان 
اینکه اقدام توهین آمیز و خارج از نزاکت نشریه  فرانسوی 
در انتشار کاریکاتور علیه مرجعیت دینی و سیاسی بدون 
پاســخ قاطع و مؤثر نخواهد بــود، تصریح کرده بود: »به 
دولت فرانســه اجازه نمی دهیم پــا را از گلیم خود فراتر 

گذارد.«

واکنش حزب الله لبنان به اهانت نشریه »شارلی ابدو«

امام خامنه ای، فقط رهبر یک كشور نیست
 امام یک امت است

مقاله وارده


